
 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE EDITAL DE LICITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº11/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023  
 
Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do edital do Pregão Presencial 
Nº 11/2023, cujo OBJETO é:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES, ESTOPAS, ADITIVO PARA 
RADIADOR E GRAXA 
 
ONDE SE LÊ:  
1.1 – Data de entrega e abertura dos envelopes: 13/03/2023 

 Horário: 10:00 horas  
Local: Prefeitura Municipal de Abdon Batista Rua Joao Santin, 30 Centro - Comissão de 
Licitação  

1.2  - O recebimento dos Envelopes 01 – nº PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO, 
contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos 
interessados, dar-se-á até às 09:45 horas do dia 13 de março de 2023, no Setor de Licitações 
desta Prefeitura, no endereço acima indicado.  

1.3 1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 10:00 
horas do dia 13 de março de 2023, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da 
Prefeitura de Abdon Batista, situada no endereço citado no item 1.1. 

 

5 40 

 

 

 

 

BALDE OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES  

DIESEL 15W40 APL CH-4  

INDICE  

VISCOSIDADE +140º  

BALDE DE 20 LITROS  

 

FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO 9000/ 

9001/14000 E ISO 17000/TS 
 

256,48 10.259,33 

6 30 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA HIDRAULICOS   

INDUSTRIAIS = ISO VG 46 IND/ROD  

FLUIDO  

 

HIDRAULICO COM AÇÃO ANTIDESGASTE, ALTA   

RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO E A FORMAÇÃO DE   

ESPUMA. RECOMENDADO PARA SISTEMA   

HIDRAULICOS INDUSTRIAIS/RODOVIÁRIOS EM   

GERAL QUE OPEREM EM CONDIÇÕES NORMAIS A   

SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA. O ISO   

VG 46 TAMBEM É INDICADO PARA USO EM   

SISTEMAS HIDRÁULICOS AUTOMOTIVOS, COMO   

SO DE MAQUINAS AGRICOLAS, TRATORES E   

ESCAVADEIRAS.  

BALDE DE 20 LITROS FABRICADO POR EMPRESAS COM  

9000/9001/14000 E ISSO 17000/TS 

 

 

525,08 15.752,40 

15 10 BALDE OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 15W40 API CI-4  

VISCOSIDADE +140º, LUBRIFICANTE MINERAL  

MULTIVISCOSO DE ELEVADO DESEMPENHO.  

 

BALDE DE 20 LITROS  

FABRICADO POR  

EMPRESAS COM ISO 9000/9001/14000 E ISO  

17000/TS 
 

2150,50 21.505,00 

16 40 BALDE OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 10W40 API CI-4 

ACEA E7 

MULTIVISCOSO RECOMENDADO PARA OS  

1146,83 45.873,33 



MODERNOS MOTORES DE ELEVADO DESEMPENHO PARA  

MOTORES DIESEL 

  

 

 

 

 
 

17 10 CAIXA OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 5W30 API 

SM.ACEA A5/B5 CAIXA COM 24 LITROS 
518,86 5.188,66 

 

 

LEIA-SE 

 

1.1– Data de entrega e abertura dos envelopes: 22/03/2023 
 Horário: 10:00 horas  
Local: Prefeitura Municipal de Abdon Batista Rua Joao Santin, 30 Centro - Comissão de 
Licitação  

1.2 - O recebimento dos Envelopes 01 – nº PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO, 
contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos 
interessados, dar-se-á até às 09:45 horas do dia 22 de março de 2023, no Setor de Licitações 
desta Prefeitura, no endereço acima indicado.  
1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 10:00 horas 
do dia 22 de março de 2023, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da Prefeitura de 
Abdon Batista, situada no endereço citado no item 1.1. 
 

 

 

5 40 

 

 

 

 

BALDE OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES  

DIESEL 15W40 APL CH-4  

INDICE  

VISCOSIDADE +140º  

BALDE DE 20 LITROS  

 

FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO 9000/ 

9001/14000 E ISO 17000/TS 
 

512,96 20.518,4 

6 30 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA HIDRAULICOS   

INDUSTRIAIS = ISO VG 46 IND/ROD  

FLUIDO  

 

HIDRAULICO COM AÇÃO ANTIDESGASTE, ALTA   

RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO E A FORMAÇÃO DE   

ESPUMA. RECOMENDADO PARA SISTEMA   

HIDRAULICOS INDUSTRIAIS/RODOVIÁRIOS EM   

GERAL QUE OPEREM EM CONDIÇÕES NORMAIS A   

SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA. O ISO   

VG 46 TAMBEM É INDICADO PARA USO EM   

SISTEMAS HIDRÁULICOS AUTOMOTIVOS, COMO   

SO DE MAQUINAS AGRICOLAS, TRATORES E   

ESCAVADEIRAS.  

BALDE DE 20 LITROS FABRICADO POR EMPRESAS COM  

9000/9001/14000 E ISSO 17000/TS 

 

 

595,58 17.867,4 

15 10 BALDE OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 15W40 API CI-4  

VISCOSIDADE +140º, LUBRIFICANTE MINERAL  

MULTIVISCOSO DE ELEVADO DESEMPENHO.  

 

BALDE DE 20 LITROS  

FABRICADO POR  

537,63 5.376,3 



EMPRESAS COM ISO 9000/9001/14000 E ISO  

17000/TS 
 

16 40 BALDE OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 10W40 API CI-4 

ACEA E7 

MULTIVISCOSO RECOMENDADO PARA OS  

MODERNOS MOTORES DE ELEVADO DESEMPENHO PARA  

MOTORES DIESEL 

  

 

 

 

 
 

917,46 36.698,4 

17 10 CAIXA OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO PARA MOTORES A 

DIESEL SAE 5W30 API SM.ACEA A5/B5 CAIXA COM 24 

LITROS 

1.297,16 12.971,6 

 

 

 

Abdon Batista 08 de março de 2023 

 

 

 

 

Jadir Luiz de Souza 

Prefeito Municipal 


		2023-03-08T15:33:35-0300
	JADIR LUIZ DE SOUZA:01857321944




